ДОГОВОР № ___
об оказании платных образовательных услуг

г. Рязань                                                                                                                 «___» _____ 20____г.

_____________________________________________,  именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр оценки условий труда «ТрудЭкспертиза», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Кузнецова Романа Николаевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны,  в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  (далее – «Договор») о нижеследующем

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу, а Заказчик оплачивает образовательную услугу - обучение представителя (ей) заказчика (Слушателей), согласно Приложения №1.

2. Права сторон.
2.1. Право Исполнителя осуществлять на территории Российской Федерации, предусмотренную настоящим договором деятельность подтверждается лицензией на осуществление образовательной деятельности № 27-3228 от 19.10.2017г. выдана Министерством образования  Рязанской области на основании приказа  от 19.10.2017г. № 853-нк. и регистрацией в реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда № 5223 от 29.01.2018г.
2.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать форму итоговой аттестации Слушателя, а также осуществлять подбор и расстановку педагогических кадров для проведения занятий.
2.3.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя.
2.4.Слушатель вправе обращаться к работникам Исполнителя  по  вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.Обязанность сторон.
3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой Исполнителя.
3.1.2. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной  программой условия ее освоения.
3.1.3. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1настоящего Договора).
3.1.4. Не разглашать предоставленную Заказчиком конфиденциальную информацию, необходимую для оформления документов на обучение в рамках действующего законодательства.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Направить заявку на прохождение обучения с указанием данных Слушателя (Ф.И.О., образование, должность, электронный адрес)
3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателем образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим договором.
4.Ответственность сторон.

4.1.Исполнитель несет ответственность за надлежащее качество оказанных услуг.
4.2.Заказчик несет ответственность за своевременную оплату оказанных Исполнителем услуг.
4.3.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием непреодолимой силы, которая возникла после заключения настоящего Договора и не зависела от воли Сторон.
4.4.В случае  неисполнения   или   ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств   по   настоящему   договору  они несут  ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской  Федерации,  федеральными законами, Законом  Российской  Федерации "О  защите  прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами,    на    условиях,  установленных этим законодательством.
5. Оплата услуг.
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором. Общая стоимость по договору составляет ______________________ рублей. НДС не предусмотрен (информационное письмо МРИ ФНС № 3225 от 16.03.2015 г.).
5.2.Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, в течение 30 дней с момента подписания акта приемки оказанных услуг.

5.3 Работы принимаются подписанием двухстороннего акта выполненных работ.

5.4. Заказчик в течении 5-ти дней со дня получения акта выполненных работ обязан направить Исполнителю оформленный экземпляр акта или предоставить мотивированный отказ.

6. Срок действия договора, порядок и сроки выполнения работ
6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Основания изменения и расторжения договора.
7.1. Любые изменения и дополнения к договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут по письменному соглашению Сторон, либо на основании Гражданского кодекса РФ
8. Разрешение споров.
8.1.Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров при невозможности достижения согласия в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
	             Заказчик:

	Исполнитель:
ООО ЦОУТ «ТрудЭкспертиза»
Адрес: 390026, г. Рязань, ул. Стройкова,49, лит.А, помещение Н 5
ИНН 6234081084 КПП 623401001
ОГРН 1106234005085
Р/сч. № 40702810300010003747
в ПРИО-ВНЕШТОРГБАНК (ПАО) г. Рязань
К/сч.  № 30101810500000000708
БИК 046126708
т. (4912) 96-30-44
E-mail: TExpert62@mail.ru

        Генеральный директор

        ___________________/ Р.Н.Кузнецов
                     м.п.

Приложение №1 к договору
№ ____ от «___»______20____г.

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование программы

	1.

	2.

	 Заказчик:

	       Исполнитель:
ООО ЦОУТ «ТрудЭкспертиза»

 Генеральный директор

_______________________/ Р.Н. Кузнецов
        м.п.